
О внесении изменения в решение Совета депутатов  

№ 42 от 31.10.2012г «Об утверждении Порядка  

установления, выплаты, перерасчета пенсии  

за выслугу лет лицам, замещавшим выборные  

муниципальные должности в Сарановском 

 сельском поселении на постоянной основе» 

 

  

Руководствуясь Законом Пермского края от 09 июля 2015 г. N 506-ПК «О 

внесении изменений в отдельные законы Пермского края, Пермской области, Ко-

ми-Пермяцкого автономного округа», статьей 19 Устава Сарановского сельского 

поселения, Совет депутатов Сарановского сельского поселения РЕШАЕТ:  

1. Внести в Порядок установления, выплаты, перерасчета пенсии за выслугу 

лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности в Сарановском 

сельском поселении на постоянной основе, утвержденный решением Совета де-

путатов Сарановского сельского поселения от 31 октября 2012г. № 42 следующие 

изменения:  

1.1. В пункте 2.2.2 слово «с ликвидацией » заменить словами « с упраздне-

нием»;  

1.2. В пункте 2.2.3 слово «трудовую» заменить словом «страховую»;  

1.3. в пункте 2.3.1 слова «Федеральным законом от 17 декабря 2001 г. № 

173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «Феде-

ральным законом «О страховых пенсиях»;  

1.4. в пункте 2.4 слово «трудовую» исключить;  

1.5. в пункте 3.1 слова «сумма трудовой пенсии» заменить словами «сумма 

страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страхо-

вой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии»;  

1.6. пункт 3.2 изложить в следующей редакции:  

«3.2. При определении размера пенсии за выслугу лет в порядке, установ-

ленном пунктом 3.1, не учитываются суммы повышений фиксированной выплаты 

к страховой пенсии, приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи, в связи с 

достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности I группы, суммы, пола-

гающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федераль-

ным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», размер доли стра-

29.10.2015 20 

 



ховой пенсии, установленной и исчисленной в соответствии с Федеральным зако-

ном "О страховых пенсиях", а также суммы повышений размеров страховой пен-

сии по старости и фиксированной выплаты при назначении страховой пенсии по 

старости впервые (в том числе досрочно) позднее возникновения права на нее, 

восстановлении выплаты указанной пенсии или назначении указанной пенсии 

вновь после отказа от получения установленной (в том числе досрочно) страховой 

пенсии по старости.»;  

1.7. пункт 3.6 изложить в следующей редакции:  

«3.6. Минимальный гарантированный размер пенсии за выслугу лет состав-

ляет 50 процентов фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости, уста-

новленной частью 1 статьей 16 Федерального закона "О страховых пенсиях"», с 

увеличением на соответствующий районный коэффициент, устанавливаемый на 

весь период проживания лица на территории Пермского края.»;  

1.8.в пункте 5.2 слово «трудовой» заменить словом «страховой»;  

1.9.в пункте 5.4 слово «трудовую» заменить словом «страховую»;  

1.10. в пункте 5.5 слова «размера трудовой пенсии» заменить словами «раз-

мера страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к 

страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии»;  

1.11.в пункте 6.1. слово «трудовых» заменить словом «страховых»;  

1.12. Приложения 1, 2, 3 изложить в редакции согласно приложениям 1, 2 , 3 

к настоящему решению.  

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.  

3. Распространить действие настоящего решения на правоотношения, воз-

никшие с 01 января 2015г. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянные депутатские 

комиссии по экономической политике, бюджету, налогам природо – и землеполь-

зованию, по социальным вопросам 

 

 

Председательствующий Ю. В. Пепеляева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

 

 

 

В Совет депутатов Сарановского сельского поселения 

от _________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

___________________________________________________________________ 

(должность заявителя) 

Домашний адрес:_______________________________________________________ 

 

 

Телефон _______________________________________________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

В соответствии с Порядком установления, выплаты, перерасчета пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности Саранов-

ского сельского поселения на постоянной основе прошу установить мне пенсию 

за выслугу лет к назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страхо-

вых пенсиях в Российской Федерации» (или Законом Российской Федерации «О 

занятости населения в Российской Федерации») страховой пенсии. 

_________________________________________________________________ 
(вид пенсии) 

Страховую пенсию получаю в ____________________________________________ 
(наименование органа, назначающего страховую пенсию)  

 

При замещении одной из должностей, указанных в пункте 5.7. Порядка ус-

тановления, выплаты, перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим вы-

борные муниципальные должности Сарановского сельского поселения на посто-

янной основе, обязуюсь сообщить об этом орган, уполномоченный осуществлять 

выплату пенсии за выслугу лет в соответствующем органе местного самоуправле-

ния муниципального района 

 

_____________________ 

                                                                                                                            (подпись) 

_____________________ 

                                                                                                                                 (дата) 

 



Приложение 2 

 

Совет депутатов Сарановского сельского поселения 

 

РЕШЕНИЕ 

об установлении пенсии за выслугу лет в соответствии 

с Порядком установления, выплаты, перерасчета пенсии за выслугу лет ли-

цам, замещавшим выборные муниципальные должности Сарановского сель-

ского поселения 

на постоянной основе 

 

  №  

 

 

 

Установить с    

   (фамилия, имя, отчество) 

замещавшему выборную муниципальную должность_________________________ 

____________________________________________________________________ 
(наименование должности) 

в __________________________________________________________________, 
(наименование органа местного самоуправления) 

 

исходя из стажа муниципальной службы _______ лет пенсию за выслугу лет, со-

ставляющую суммарно, с учетом страховой пенсии _______________________ 
                                                                                           (вид пенсии) 

фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной вы-

платы к страховой пенсии  _____ процентов месячного денежного вознагражде-

ния. 

Месячное денежное содержание по указанной должности составляет 

_________ рублей, в том числе должностной оклад _________________ рублей. 

 

 

Печать 

Совета депутатов Сарановского                                             _____________________ 

сельского поселения                                                   (подпись руководителя) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

5 

Приложение 3 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

об определении размера пенсии за выслугу лет лицу, 

замещавшему выборную муниципальную должность 

Сарановского сельского поселения на постоянной основе 

 

 

(наименование организации, уполномоченной осуществлять выплату пенсии за выслугу лет в муниципальном образовании_ 

 

____________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

 

                                     №  

 

 

В соответствии с Порядком установления, выплаты, перерасчета пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные должности Саранов-

ского сельского поселения на постоянной основе: 

          1. Определить к страховой пенсии__________________________________  
                                    (вид пенсии) 

с учетом фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксирован-

ной выплаты к страховой пенсии, в размере рублей в месяц пенсию за выслугу лет 

в размере _________ рублей в месяц исходя из общей суммы страховой пенсии, 

фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной вы-

платы к страховой пенсии, а также пенсии за выслугу лет  в размере_________ 

рублей, составляющей ______ процентов месячного денежного содержания,  

с ____________________________. 

   

2. Приостановить выплату пенсии за выслугу лет с____________________ 

в связи с ___________________________________________________________. 
(указать основание) 

3. Возобновить выплату пенсии за выслугу лет с______________________ 

в связи с ____________________________________________________________. 
          (указать основание) 

 

4. Прекратить выплату пенсии за выслугу лет с _______________________ 

в связи с ___________________________________________________________. 
 (указать основание) 

 
Печать органа, уполномоченного осуществлять 

выплату пенсии за выслугу лет в соответствующем 

органе местного самоуправления сельского поселения  ____________________ 
          (подпись руководителя) 


